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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Gentiana Begolli Pustina kundër Kosovalive.net  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 dhjetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga   

Gentiana Begolli Pustina kundër Kosovalive.net lidhur me 

publikimin e shkrimit me titull “EKSKLUZIVE| A u gjunjëzua 

prokurori Naim Abazi nga presionet për rastin e Ahmetxhekajt, 

Arsim Halilit dhe Besnik Boletinit”, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 



 

 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “EKSKLUZIVE| A u 

gjunjëzua prokurori Naim Abazi nga presionet për rastin e 

Ahmetxhekajt, Arsim Halilit dhe Besnik Boletinit” me 

pretendimin se artikulli bie në kundërshtim me Kapitullin II 

(raportimi i së vërtetës) të Kodit të Mediave.  

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, miratohet. 

 

KMShK pas leximit të ankesës dhe pretendimeve në të, si dhe 

vetë shkrimit të publikuar nga media, gjen se media ka 

publikuar një lajm të cilin nuk e bazon në dokumente, por 

vetëm në pretendimet e një presoni. KMShK konsideron që për 

një pretendim të tillë media duhet të bazohet në prova të 

besueshme dhe të njëjtat duhet të publikohen, në mënyrë që të 

jenë të qasshme për publikun. Media ka dështuar të ofrojë të 

vërtetën në këtë rast.     

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


